
Dosen  :  Satia Suhada, M.Kom 

Matakuliah  :  AUDIT SISTEM INFORMASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  11.8AA.05 

Jumlah Mahasiswa  :  35 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-f1 15 Maret 2021 1. Definisi kontrol dan audit sistem informasi 

2. Motivasi dan kebutuhan terhadap kontrol dan audit sistem 

informasi 

Definisi kontrol dan audit sistem informasi 

Motivasi dan kebutuhan terhadap kontrol dan audit 

sistem informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:00 

Keluar: 

10:01:34 

02 el1-f1 22 Maret 2021 1. Jenis pendekatan audit SI 

2. kelompok pendekatan audit SI  

3. Langka dari metode audit SI  

4. Jenis jenis resiko  

Jenis Pendekatan Audit SI Kelompok Pendekatan 

Audit SI Langka dari Metode Audit SI Jenis Jenis 

resiko 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:55 

Keluar: 

10:05:48 

03 el1-f1 29 Maret 2021 1. Pengertian sistem Pengendalian Internal  

2. Sistem Pengendalian Umum  

3. Jenis-jenis Pengendalian  

4. Pengedalian Pucuk Pimpinan  

5. Jenis Perancangan Pengendalian  

6. Struktur Organisasi Fungsi Sistem Informasi  

7. Perancangan Sistem  

8. Interaksi Manusia dan komputer  

Pengertian sistem pengendalian internal, sistem 

pengendalian umum, jenis-jenis pengendalian, 

pengedalian pucuk pimpinan, jenis perancangan 

pengendalian, struktur organisasi fungsi sistem 

informasi, perancangan system, interaksi manusia 

dan komputer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:02 

Keluar: 

10:01:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 el1-f1 5 April 2021 1. Sistem berbasis Teknologi Informasi  

2. Tugas data administration DA dan database administrator 

DBA 

3. Definisi Distem Database  

4. Database Integrity  

5. Konsep dasar kontrol dan audit PL 

Sistem berbasis teknologi informasi, tugas data 

administration dan database administrator, definisi 

sistem database, database integrity, konsep dasar 

kontrol dan audit perangkat lunak 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:00 

Keluar: 

10:04:48 

05 el1-f1 12 April 2021 1. Definisi Tata Kelola TI  

2. Tata Kelola TI  

3. Manfaat tata kelola TI  

4. Fokus Utama Area tata kelola TI  

5. Model Tata kelola teknologi informasi 

Definisi tatat kelola TI, tata kelola TI, manfaat tata 

kelola TI, fokus utama area tata kelola TI, model 

tata kelola teknologi informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:54 

Keluar: 

10:04:55 

06 el1-f1 19 April 2021 1. Implementasi Cobit  

2. Tantangan Manajemen dalam penggunaan SIM  

3. Kendala Penggunaan SI 

4. Tujuan Keamanan sistem Informasi  

5. Pengertian COBIT 5 Pengertian Domain 

Implementasi cobit, tantangan manajemen dalam 

penggunaan SIM, kendala penggunaan SI, tujuan 

keamanan sistem informasi, pengertian cobit, 

pengertian domain 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:46 

Keluar: 

10:03:23 

07 el1-f1 26 April 2021 Review materi, Quiz Review Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:24 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

10:08:56 

08 - - (UTS) - - 

09 el1-f1 17 Mei 2021 Presentasi hasil kerja kelompok  Presentasi Project Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:37:57 

Keluar: 

09:57:12 

10 el1-f1 24 Mei 2021 Presentasi hasil kerja kelompok Presentasi Project Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:28 

Keluar:  

11 el1-f1 7 Juni 2021 Presentasi hasil kerja kelompok Presentasi Project Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

08:20:27 

Keluar: 

10:05:20  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 el1-f1 14 Juni 2021 Presentasi hasil kerja kelompok Presentasi Project Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:31 

Keluar: 

10:05:17 

13 el1-f1 21 Juni 2021 Presentasi hasil kerja kelompok Presentasi Project Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:19 

Keluar: 

10:04:27 

14 el1-f1 28 Juni 2021 Presentasi hasil kerja kelompok Presentasi Project Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:08 

Keluar: 

10:07:54 

15 el1-f1 5 Juli 2021 Presentasi hasil kerja kelompok Presentasi Project Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:03 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

10:06:52 

16 - - (UAS) - - 

 

 

Presensi Mahasiswa 11.8AA.05 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11162322 Heri Agus Lukmana 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 6 

11172036 Muhammad Biben Arfuan 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 9 

11172051 Riska Emilda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11172069 Dodi Iskandar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172074 Sofyan Arifin Hidayat 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 8 

11172186 Muhammad Suryanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172240 Eko Nur Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172296 Shinta Rahmayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172310 Irena Katrin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11172324 Meliana Leonardi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11172351 Muhammad Kevin Giffary 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

11172358 Syafiq Najiyyullah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172367 Ade Kiki Fatmawati 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11172391 Akhmad Aji Purnomo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 12 

11172404 Muhamad Shidiq Alamsyah 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 11 

11172424 Thohir Asyari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172445 Ramadhan Yoga Wardana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172446 Ahmadrofii 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172447 Rahmat Ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 12 

11172475 Sonia Syafira Fatoni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172491 Siska Dwi Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172497 Sindi Ciodia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172517 Gingin Septilaila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172544 Putrisari Napitupulu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172549 Prita Gusti Juliani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172561 Septi Romanika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172564 Muhamad Syahrul 

Ramadhan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

11172580 Raja Harian Sitorus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172581 Marvel Handy Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11172595 Ira Saniatul Afifah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11172633 Muhammad Sultan Raflie 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11172645 Iman Danny 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11172664 Nur Maidah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11172669 Muhammad Rizky Lazuardi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 12 

11172741 Bella Klaranita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 33 33 33 33 33 35 31 0 32 32 28 30 29 33 33 0 

 

 

 

  



Penilaian 11.8AA.05 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11162322 Heri Agus Lukmana 38 70 26 50 C 

11172036 Muhammad Biben Arfuan 62 75 64 74 B 

11172051 Riska Emilda 92 90 78 75 A 

11172069 Dodi Iskandar 100 95 84 71 A 

11172074 Sofyan Arifin Hidayat 54 72 34 74 C 

11172186 Muhammad Suryanto 100 95 98 55 A 

11172240 Eko Nur Ramadhani 100 95 86 74 A 

11172296 Shinta Rahmayanti 100 95 76 75 A 

11172310 Irena Katrin 92 90 44 75 B 

11172324 Meliana Leonardi 92 90 84 75 A 

11172351 Muhammad Kevin Giffary 85 85 46 74 B 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11172358 Syafiq Najiyyullah 100 95 76 70 A 

11172367 Ade Kiki Fatmawati 92 90 64 75 B 

11172391 Akhmad Aji Purnomo 85 85 74 71 B 

11172404 Muhamad Shidiq Alamsyah 77 80 38 70 C 

11172424 Thohir Asyari 100 95 88 73 A 

11172445 Ramadhan Yoga Wardana 100 95 76 70 A 

11172446 Ahmadrofii 85 85 88 74 A 

11172447 Rahmat Ferdiansyah 85 85 76 70 B 

11172475 Sonia Syafira Fatoni 100 95 96 71 A 

11172491 Siska Dwi Putri 100 95 70 73 A 

11172497 Sindi Ciodia 100 95 98 73 A 

11172517 Gingin Septilaila 100 95 86 71 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11172544 Putrisari Napitupulu 100 95 60 71 A 

11172549 Prita Gusti Juliani 100 95 72 71 A 

11172561 Septi Romanika 100 95 36 71 B 

11172564 Muhamad Syahrul Ramadhan 92 90 52 73 B 

11172580 Raja Harian Sitorus 100 95 76 73 A 

11172581 Marvel Handy Putra 100 95 84 76 A 

11172595 Ira Saniatul Afifah 92 90 90 71 A 

11172633 Muhammad Sultan Raflie 92 90 70 73 A 

11172645 Iman Danny 92 90 94 70 A 

11172664 Nur Maidah 100 95 56 73 A 

11172669 Muhammad Rizky Lazuardi 85 85 88 71 A 

11172741 Bella Klaranita 100 95 92 71 A 
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